

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

| Codice                                       | Descrizione  | Dimensioni |           |         | Quantità | U.M.                | Importi  |            |
|--|--|------------|-----------|---------|----------|---------------------|----------|------------|
|  |  | lunghezza  | larghezza | altezza |          |                     | Unitario | Totale     |
| <b>Prezzo dedotto da indagine di mercato</b> | Provvista di n. 1 <b>pannello elettronico a messaggio variabile in tecnologia led</b> : moderatore di velocità predisposto con alimentazione da pannello fotovoltaico completo di scheda con regolatore di carica e batterie 12V- 48Ah, completo di palo di supporto, dima e tirafondi. Incluso trasporto.   |            |           |         | 1        | €/cad.              | 3950,00  | € 3.950,00 |
| <b>30 2 30</b>                               | <b>Scavo di fondazione a sezione ristretta o a pozzo</b> anche per condotte in genere in terreno di qualsiasi natura e consistenza, asciutto o bagnato, esclusa la roccia dura da martellone e da mina compreso gli eventuali trovanti di volume non superiore a 0,200 m <sup>3</sup> ognuno, comprese le puntellature occorrenti nonche' il sollevamento ai bordi dello scavo dei materiali di risulta. |            |           |         |          |                     |          |            |
| <b>30 2 30 10 20</b>                         | Per nuove costruzioni e/o manutenzioni e/o restauro eseguito con microescavatore del peso sino a 2 t., fino alla profondità di 2 m   | 1          | 1         | 1       | 1        | €/m <sup>3</sup>    | 49,87    | € 49,87    |
| <b>26 1 30</b>                               | <b>Trasporto alla pubblica discarica di materiali di risulta da scavi e/o demolizioni</b> , eseguito con autocarro e misurato a volume effettivo di scavo o demolizione. Carico eseguito con mezzi meccanici. Escluso oneri di discarica:  |            |           |         |          |                     |          |            |
| <b>26 1 30 10</b>                            | scavi in terra fino alla distanza di 1 km  | 1          |           |         | 1        | €/m <sup>3</sup>    | 5,64     | € 5,64     |
| <b>26 1 30 20</b>                            | per ogni km. o frazione in piu' oltre il primo, fino a 10,00 Km  | 10         |           |         | 1        | €/m <sup>3</sup> km | 0,73     | € 7,30     |
| <b>26 1 30 22</b>                            | per ogni km o frazione in piu' da 10,01 a 20 km  | 10         |           |         | 1        | €/m <sup>3</sup> km | 0,48     | € 4,80     |
| <b>26 1 30 23</b>                            | per ogni km o frazione in piu' da 20,01 a 30 km  | 10         |           |         | 1        | €/m <sup>3</sup> km | 0,4      | € 4,00     |
| <b>26 1 30 24</b>                            | per ogni km o frazione in piu' da 30,01 a 40 km  | 10         |           |         | 1        | €/m <sup>3</sup> km | 0,27     | € 2,70     |
| <b>26 1 30 25</b>                            | per ogni km o frazione in piu' da 40,01 a 50 km  | 19         |           |         | 1        | €/m <sup>3</sup> km | 0,21     | € 3,99     |
| <b>26 2</b>                                  | <b>Oneri di discarica</b>  |            |           |         |          |                     |          |            |
| <b>26 2 20</b>                               | Conferimento di rifiuti assimilabili agli urbani direttamente alla discarica di Scarpino, compreso ecotassa, provenienti da:   |            |           |         |          |                     |          |            |
| <b>26 2 20 30</b>                            | comuni fuori ambito  |            |           |         | 1800     | €/kg                | 0,16     | € 288,00   |

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

|  |   |   |  |    |     |                  |        |                   |
|--|---|---|--|----|-----|------------------|--------|-------------------|
| 27 2 10  | <b>Conglomerato cementizio</b> a prestazione garantita per impieghi strutturali, misurato in opera compattato e rifinito per lavori di nuova costruzione o ristrutturazione totale, consistenza S4:                             |   |  |    |     |                  |        |                   |
| 27 2 10 15   | Classe di esposizione X C2 (bagnato raramente asciutto), classe di resistenza:  |   |  |    |     |                  |        |                   |
| 27 2 10 15 5   | Rek 30 N/mm <sup>2</sup> ( <b>plinto di fondazione</b> )  |   |  |    | 1,0 | €/m <sup>3</sup> | 107,59 | € 107,59          |
| 32 3 50  | <b>Solo posa in opera di conglomerato cementizio, per opere di fondazione</b> , compresa vibratura, con l'ausilio di mezzi meccanici, esclusa l'eventuale casseratura.(per i materiali v. cap. 27)                              |   |  |    |     |                  |        |                   |
| 32 3 50 10   | Per nuove costruzioni in cantieri accessibili con motrice   |   |  |    | 1,0 | €/m <sup>3</sup> | 20,92  | € 20,92           |
| 32 2 10  | Fornitura, lavorazione e posa in opera di <b>acciaio per cemento armato</b> , inclusi gli sfridi di lavorazione, per cantieri accessibili con motrice:  |   |  |    |     |                  |        |                   |
| 32 2 10 10   | per strutture di nuova costruzione :  |   |  |    |     |                  |        |                   |
| 32 2 10 10 10  | acciaio ad aderenza migliorata, controllato in stabilimento, B 450 a (ex FE B 44 K)<br>Incidenza 80 kg/mc.  |   |  |    | 80  | €/kg             | 2,02   | € 161,60          |
| 32 1 20  | <b>Casseforme di legname o pannelli</b> , compresi gli oneri di esecuzione a campioni e/o di ripresa in armatura in funzione delle fasi di getto, compreso disarmo e pulizia del legname, per cantieri accessibili con motrice: |   |  |    |     |                  |        |                   |
| 32 1 20 5  | per nuove costruzioni e ristrutturazioni totali   |   |  |    |     |                  |        |                   |
| 32 1 20 5 20   | per strutture di fondazione   |   |  |    | 4,0 | €/m <sup>2</sup> | 37,49  | € 149,96          |
| <b>Prezzo dedotto da indagine di mercato</b>                       | Provvista di n. 26 Solar Top 24 con led bifacciali ambra lampeggianti ( <b>marker stradali</b> ), autoalimentati con pannello solare integrato, dimensioni 110x97xH.24,5 mm.  |   |  |    |     |                  |        |                   |
|  |   |   |  |    | 26  | €/cad.           | 26,50  | € 689,00          |
| 1 1 30   | <b>Manodopera - Operaio qualificato</b>   | 1 |  | 40 | 40  | €/h              | 34,07  | € 1.362,80        |
| 1 1 40   | <b>Manodopera - Operaio comune</b>  | 1 |  | 40 | 40  | €/h              | 30,75  | € 1.230,00        |
| <b>TOTALE INSTALLAZIONE PANNELLO INFORMATIVO e MARKER STRADALI</b> |   |   |  |    |     |                  |        | <b>€ 8.038,17</b> |